
COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

VERBALE DE DELIBERATZIONE
DE SA GIUNTA COMUNALE

NUMERO NùMERU
70

DEL DE SU
21-12-2021

Il 21-12-2021 alle ore 13:20 in Bauladu, la GIUNTA
COMUNALE si è riunita in videoconferenza per trattare
gli affari posti all’Ordine del Giorno.

Su 21-12-2021 a is 13:20 in Bauladu, sa GIUNTA
COMUNALE s’est reunida in videocunferentzia pro
chistionare de is afares postos a s’Agenda de sa Die.

Sono presenti i Signori: Sunt presentes:

Assessori / Assessoris A / P
Corriga Davide P
Palmas Chiara P
Pes Giovanni Battista P
Dessì Marta P

Totale Assessori presenti: Assessoris chi pigant parte:
nr.    4

Totale Assessori assenti: Assessoris ausentes:
nr.    0

PRESIEDE L’ADUNANZA il Dott. Davide Corriga in
qualità di Sindaco

PARTECIPA il SEGRETARIO COMUNALE Dr.ssa
Felicina Deplano.

DIRIGIT S'ADUNÀNTZIA su Dott. Davide Corriga in
calidade de Sìndigu

PARTÈTZIPAT su Segretàriu Comunale Dr.ssa
Felicina Deplano.

AUTORIZZAZIONE ALLA DELEGAZIONE DI
PARTE PUBBLICA ALLA DEFINITIVA
SOTTOSCRIZIONE DEL CCDI ECONOMICO
ANNO 2021.

AUTORIZATZIONE A SA DELEGATZIONE DE
PARTE PÙBLICA A SA SUTASCRITZIONE
DEFINITIVA DE SU CCDI ECONÒMICU ANNU
2021.



La presente deliberazione è stata adottata dalla
Giunta Comunale riunitasi in modalità telematica
tramite la piattaforma WhatsApp, tra il sindaco
Dott. Davide Corriga e n. 3 Assessori Comunali e
il Segretario Comunale Dott.ssa Felicina Deplano,
in osservanza delle disposizioni normative
adottate per il contenimento dell’epidemia da
Coronavirus.

LA GIUNTA COMUNALE

Sa deliberatzione presente s'est adotada dae sa
Giunta Comunale riunida in modalidade telemàtica
tràmite sa prataforma WhatsApp, intre su Sìndigu
dot. Davide Corriga e de n. 3 Assessores/as
Comunales e sa Segretària Comunale Dot.ssa
Felicina Deplano, tenende in contu is
disponimentos normativos adotados pro
s’arressada de s'epidèmia de Coronavirus.

SA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di pari oggetto, redatta dal
responsabile dei Servizi Amministrativi Sig.
Sebastiano Meli;

Acquisiti, sulla predetta proposta i pareri favorevoli
ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, e
ss.mm.ii, rispettivamente:
del Responsabile dell'Area Amministrativa In
ordine alla regolarità tecnica;
della Responsabile dell'Area Finanziaria in
ordine alla regolarità contabile;

Richiamate le seguenti deliberazioni:
Consiglio Comunale n. 32 del 09.12.2020 con la
quale è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione (DUP) per il triennio 2021-
2023;
Consiglio Comunale n. 36 del 30.12.2020 con la
quale è stato approvato il Bilancio di previsione
per il triennio 2021-2023 con i relativi allegati;
Giunta Comunale n. 111 del 30.12.2020 con la
quale è stato approvato il Piano Operativo di
Gestione (POG) e sono state affidate le risorse ai
Responsabili dei Servizi per il triennio 2021-
2023;

Richiamata la propria deliberazione n° 64 del
15.11.2021, esecutiva ai sensi di legge, avente ad
oggetto: "Personale non dirigente, fondo risorse
decentrate per l'anno 2021, indirizzi per la
costituzione, direttive per la contrattazione
decentrata integrativa.";

Vista la Determinazione del Responsabile dei
Servizi Amministrativi n° 168 del 17.11.2021,
avente ad oggetto: "Costituzione fondo per le
risorse decentrate per l'anno 2021";

Richiamata la propria deliberazione n° 80 del
23.12.2015 con la quale si è preso atto:
della rideterminazione dei fondi per gli anni 2010,

Bida sa proposta de ogetu paris, redatada dae su
responsàbile de is Servìtzios Amministrativos Sig.
Sebastiano Meli;

Achiridos, subra de sa proposta mentovada, is
parres in favore pro s'art. 49 de su D.Lgs.
267/2000, e ss.mm.ii, de pare a pare:

de su Responsàbile de s'Àrea 
Amministrativa In òrdine a sa
regularidade tècnica;
de sa Responsàbile de s'Àrea 
Finantziària in òrdine a sa
regularidade contàbile;

Fatu riferimentu a is deliberatziones in fatu:
Consìgiu Comunale n. 32 de su 
09.12.2020 cun chi s'est aprovadu
su Documentu Ùnicu de
Programmatzione (DUP) pro su
triènniu 2021-2023;
Consìgiu Comunale n. 36 de su 
30.12.2020 cun sa chi s'est
aprovadu su Bilantzu de previsione
pro su triènniu 2021-2023 cun is
alligongiados relativos;
Giunta Comunale n. 111 de su 
30.12.2020 cun sa chi s'est
aprovadu su Pianu Operativu de
Gestione (POG) e si sunt afidadas
is resursas a is Responsàbiles de is
Servìtzios pro su triènniu 2021-
2023;

Fatu riferimentu a sa deliberatzione n° 64 de su
15.11.2021, esecutiva pro lege, chi tenet a ogetu:
"Personale non dirigente, fondu resursas
detzentradas pro s'annu 2021, indiritzos pro sa
costitutzione, diretivas pro sa cuntratatzione
detzentrada integrativa.";

Bida sa Determinatzione de su Responsàbile de is

Delibera di Giunta
n. 70 del 21-12-2021 - Comune di Bauladu

Verbale de Deliberatzione de sa Giunta Comunale
n. 70 de su 21-12-2021 - Comunu de Bauladu

p. 2



2011, 2012, 2013 e 2014;
 della necessità  di procedere  al recupero delle
somme indebitamente erogate nel quinquennio
antecedente il 2015, ai sensi di quanto disposto
dal D.L. 16/2014;
 Di procedere al recupero delle somme predette
mediante decurtazione dai fondi di produttività
degli anni 2015 e seguenti sulla base degli
importi annualmente disponibili e determinati in
sede di contrattazione decentrata.

CONSIDERATO che nell'esercizio 2019 si è
concluso il recupero predetto;

VISTA l’ipotesi di contratto collettivo integrativo
decentrato per utilizzo del fondo per l'anno 2021
sottoscritto con verbale n° 1 in data 24.11.2021;

CONSIDERATO che quanto stabilito nella
suddetta ipotesi per l’utilizzo delle risorse
decentrate dalla Delegazione trattante, in data
24.11.2021, circa la ripartizione ed utilizzo delle
risorse decentrate per l'anno 2021 è conforme alle
norme contrattuali vigenti nonché agli obiettivi
previsti nel P.O.G.;

PRESO ATTO che l’organo di revisione con
verbale n. 19 del 30.11.2021 ha espresso parere
favorevole in merito a quanto previsto nell’ipotesi
del contratto integrativo per l’utilizzo delle risorse
decentrate per l'anno 2021;

DATO ATTO che è compito della Giunta
Comunale autorizzare le clausole del Contratto
collettivo Decentrato Integrativo di lavoro da
stipulare;

RITENUTO l’accordo in linea con la
programmazione e gli interventi di questa
Amministrazione in materia di gestione delle
risorse umane e verificato che lo stesso rispetta
appieno gli indirizzi dettati da questa Giunta;

CONSIDERATO pertanto che, ai sensi dell’art. 5
comma 3 del CCNL 1.4.1999, si può procedere
alla sottoscrizione, dell’accordo definitivo sul
Contratto Collettivo Integrativo Decentrato
Economico 2021, raggiunto tra la Delegazione
trattante di parte pubblica e la Delegazione di
parte sindacale;

Con voti unanimi legalmente espressi in forma
palese per alzata di mano;

Servìtzios Amministrativos n° 168 de su
17.11.2021, chi tenet a ogetu: "Costitutzione fondu
pro is resursas detzentradas pro s'annu 2021";

Fatu riferimentu a sa deliberatzione n° 80 de su
23.12.2015 cun chi s'est pigadu àutu:

de sa rideterminatzione de is 
fondos pro is annos 2010, 2011,
2012, 2013 e 2014;

 de sa netzessidade sighire cun su 
recùperu de is summas erogadas in
manera indèbita in is chimbe annos in antis
de su 2015, pro cantu dispostu dae su D.L.
16/2014,
 De sighire cun su recùperu de is summas 
mentovadas tràmite reduida de is fondos
de produtividade de is annos 2015 e is in
fatu subra sa base de is summas a
disponimentu annu cun annu e
determinados in sede de cuntratatzione
detzentrada.

CUNSIDERADU chi in s'esertzìtziu 2019 est
agabbadu su recùperu mentovadu;

BIDA s'ipòtesi de cuntratu colletivu integrativu
detzentradu pro impreu de su fondu pro s'annu
2021 sutascritu cun verbale n° 1 in data
24.11.2021;

CUNSIDERADU chi cantu istabilidu in s'ipòtesi
mentovada in subra pro s'impreu de is resursas
detzentradas dae sa Delegatzione chi tratat, in
data 24.11.2021, subra de sa partitzione e impreu
de is resursas detzentradas pro s'annu 2021 est
cunforme a is normas de cuntratu vigentes puru a
is obietivos previstos in su P.O.G.;

PIGADU ÀUTU chi s'òrganu de revisione cun
verbale n. 19 de su 30.11.2021 at espressadu unu
parre in favore in contu de cantu prevìdidu in
s'ipòtesi de su cuntratu integrativu pro s'impreu de
is resursas detzentradas pro s'annu 2021;

DADU ÀUTU chi est faina de sa Giunta Comunale
a autorizare is clàusolas de su Cuntratu colletivu
Detzentradu Integrativu de traballu de istipulare;

RETENTU s'acòrdiu in lìnia cun sa
programmatzione e is interventos de custa
Amministratzione in contu de gestione de is
resursas umanas e averguadu chi custu respetat
de su totu is indiritzos detados dae custa Giunta:

Delibera di Giunta
n. 70 del 21-12-2021 - Comune di Bauladu

Verbale de Deliberatzione de sa Giunta Comunale
n. 70 de su 21-12-2021 - Comunu de Bauladu

p. 3



DELIBERA

DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma
parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

DI AUTORIZZARE la sottoscrizione dell’accordo
definitivo sul Contratto Collettivo Integrativo
Decentrato Economico 2021, raggiunto tra la
Delegazione trattante di parte pubblica e la
Delegazione di parte sindacale.

DI DARE ATTO che è stato acquisito il parere
favorevole del Revisore dei Conti in merito al
controllo sulla compatibilità dei costi con i vincoli di
bilancio.

DI PROCEDERE, ai sensi dell’art. 55, commi 4 e
5, del D.Lgs. 27.10.2009 n. 150, alla pubblicazione
permanente, sul sito istituzionale, degli atti relativi
al C.C.D.I. sottoscritto e di trasmettere la
documentazione all’ARAN e al CNEL, in via
telematica, entro cinque giorni dalla sottoscrizione,
unitamente alla Relazione Illustrativa e Tecnica-
finanziaria.

DI TRASMETTERE copia della presente ai
Responsabile dell’Area Amministrativa ed
Economica - Finanziaria per gli adempimenti
conseguenti.

DI DARE ATTO che la spesa è stata prevista nei
rispettivi Programmi del Bilancio 2021.

DI DICHIARARE il presente atto, con separata
votazione resa all’unanimità, immediatamente
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’articolo
134, comma 4, del decreto legislativo n°267 del
18.08.2000 e successive modificazioni ed
integrazioni.

CUNSIDERADU duncas chi, pro s'art. 5 comma 3
de su CCNL 1.4.1999, faghet a sighire cun sa
sutascritzione de s'acòrdiu definitivu subra de su
Cuntratu Colletivu Integrativu Detzentradu
Econòmicu 2021, cròmpidu intre sa Delegatzione
tratante de parte pùblica e sa Delegatzione de
parte sindacale;

Cun votos unànimes espressados a craru e in
manera legale pro artziada de manu;

DELÌBERAT

DE DARE ÀUTU chi sa premissa narrativa est
parte integrante e sustantziale de su providimentu
presente.

DE AUTORIZARE sa sutascritzione de s'acòrdiu
definitivu subra de su Cuntratu Colletivu
Integrativu Detzentradu Econòmicu 2021,
cròmpidu intre sa Delegatzione tratante de parte
pùblica e sa Delegatzione de parte sindacale.

DE DARE ÀUTU chi s'est achiridu su parre in
favore de su Revisore de is Contos in contu de su
controllu subra de sa cumpatibilidade de is costos
cun is vìnculos de bilantzu.

DE SIGHIRE, pro s'art. 55, commas 4 e 5, de su
D.Lgs. 27.10.2009 n. 150, cun sa publicatzione
contina, in su situ istitutzionale, de is àutos
relativos a su C.C.D.I. sutascritu e de trasmìtere
sa documentatzione a s'ARAN e a su CNEL, in bia
telemàtica, intro chimbe dies dae sa
sottoscrizione, in paris cun sa Relatzione
Incraritiva e Tècnica-finantziària.

DE TRASMÌTERE còpia de sa presente a is
Responsàbiles de s'Àrea Amministrativa e
Econòmica - Finantziària pro is acumprimentos chi
nde cunsighent.

DE DARE ÀUTU chi s'ispesa s'est prevìdida in is
Programmas de su Bilantzu 2021 rispetivos.

DE DECRARARE s'àutu presente, cun votatzione
separada a s'unanimidade, esecutàbile deretu, pro
is efetos de s'artìculu 134, comma 4, de su
decretu legislativu n°267 de su 18.08.2000 e
cambiamentos e integratziones imbenientes.

Delibera di Giunta
n. 70 del 21-12-2021 - Comune di Bauladu

Verbale de Deliberatzione de sa Giunta Comunale
n. 70 de su 21-12-2021 - Comunu de Bauladu

p. 4



Parere sulla proposta: in ordine alla regolarità
contabile ai sensi dell’art. 49, comma primo, del
Decreto Legislativo 267/2000 e successive
modificazioni ed integrazioni.

Parre a subra de sa proposta: in òrdine a sa
regularidade contàbile pro s’art. 49, comma primu,
Decretu Legislativu 267/2000 e cambiamentos e
aggiùnghidas imbenientes.

Il Responsabile del Servizio Sa Responsàbile de su Servìtziu
F.to / F.du Rag. Francesca Ara

Parere sulla proposta: in ordine alla regolarità tecnica
ai sensi dell’art. 49, comma primo, del Decreto
Legislativo 267/2000 e successive modificazioni ed
integrazioni.

Parre a subra de sa proposta: in òrdine a sa
regularidade tècnica pro s’art. 49, comma primu,
Decretu Legislativu 267/2000 e cambiamentos e
aggiùnghidas imbenientes.

Il Responsabile del Servizio Su Responsàbile de su Servìtziu
F.to / F.du  Sebastiano Meli

Il presente verbale viene così sottoscritto Su verbale benit sutascritu gasi
Il Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE
Su Sìndigu Su Segretàriu Comunale

F.to / F.du Dott. Davide Corriga F.to / F.du Dr.ssa Felicina Deplano

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE ATESTADU DE PUBLICATZIONE
Si attesta che copia della deliberazione viene
pubblicata nel sito istituzionale del Comune, accessibile
al pubblico, ai sensi dell’art. 32 comma 1 della L. 69 del
18/06/2009, a partire dal 28-12-2021 per rimanervi 15
giorni consecutivi, e contestualmente comunicata ai
Capi Gruppo Consiliari.

S’atestat chi còpia de sa deliberatzione est publicada in
su situ istitutzionale de su Comunu, atzessìbile a su
pùblicu, pro s’art. 32, comma 1, de sa Lege 69 de su
18/06/2019, partinde dae su 28-12-2021, pro abarrare
bìndighi dies consecutivas, e in su matessi tempus
comunicada a is Grupos Consiliares.

Li, 28-12-2021 Su 28-12-2021

Il MESSO NOTIFICATORE Su Missu Notificatore

F.to / F.du Dott. Paolo Carta

Copia conforme all’originale per uso amministrativo Còpia cunforme a s'originale pro impreu amministrativu

IlSu
28-12-2021

Il Messo Notificatore Su Missu Notificatore
F.to / F.du Dott. Paolo Carta

Delibera di Giunta
n. 70 del 21-12-2021 - Comune di Bauladu

Verbale de Deliberatzione de sa Giunta Comunale
n. 70 de su 21-12-2021 - Comunu de Bauladu

p. 5


